РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
«01» июля 2024 г.                                    № 57                                                  пос. Пестяки

О внесении изменений в решение Совета Пестяковского муниципального района от 06.02.2015 года № 3 «Об утверждении Положения об отделе образования администрации Пестяковского муниципального района»
Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 31 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области, Совет Пестяковского муниципального района
РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в решение Совета Пестяковского муниципального района от 06.02.2015 года № 3 «Об утверждении Положения об отделе образования администрации Пестяковского муниципального района» (приложение).
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела образования администрации Пестяковского муниципального района.
         3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.

        5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Временно исполняющий                                      Председатель Совета
полномочия Главы                                                Пестяковского муниципального района
Пестяковского муниципального района

                                              Л.В. Робустова                                                  О.И. Скороход
Приложение

к решению Совета

Пестяковского муниципального района

от «01» июля 2024 г. № ___

1. Раздел 1 «Общие положения»:

1.1. пункт 1.12. изложить в новой редакции:

«1.12. Отделу образования, являясь уполномоченным органом Администрации Пестяковского муниципального района, осуществляет полномочия учредителя за деятельностью муниципальных образовательных организаций района, за исключением создания, реорганизации и ликвидации:

-   Муниципальное учреждение казенного типа «Централизованная бухгалтерия»;

-   Муниципальное учреждение казенного типа «Методический кабинет»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пестяковская средняя школа";

- Муниципальное казённое общеобразовательное Учреждение Нижнеландеховская основная школа";

-  Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 п. Пестяки;

- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п. Пестяки;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Пестяковский Дом детского творчества».

1.2. пункт 1.13. изложить в новой редакции:

«1.13. Отделу образования для осуществления возложенных на него задач и функций предоставлено право получателя и главного распорядителя бюджетных средств следующих муниципальных учреждений образования района:

-   Муниципальное учреждение казенного типа «Централизованная бухгалтерия»;

-   Муниципальное учреждение казенного типа «Методический кабинет»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пестяковская средняя школа";

- Муниципальное казённое общеобразовательное Учреждение Нижнеландеховская основная школа";

-  Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 п. Пестяки;

- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п. Пестяки;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Пестяковский Дом детского творчества».

2. Раздел 2. «Задачи и полномочия Отдела образования»:

2.1. пункт 2.2.29. исключить.

3. Раздел 3. «Управление Отделом образования»:

3.1. пункт 3.4.:

3.1.1. в абзаце 6 слова «главе Администрации Пестяковского муниципального района» заменить словами «главе Пестяковского муниципального района».

3.1.2. в абзаце 12 слова «главой Администрации Пестяковского муниципального района» заменить словами «главой Пестяковского муниципального района».